



**STANOWISKO nr 26**  
**KONWENTU MARSZAŁKÓW WOJEWÓDZTW RP**  
**z dnia 18.05.2016r.**

***w sprawie udziału polskich regionów w dyskusji oraz w pracach nad przyszłością***  
***Polityki Spójności po 2020 roku***

1. W kontekście dyskusji o przyszłości Polityki Spójności po 2020 roku, rozpoczętej już na forum Komitetu Regionów oraz w odniesieniu do propozycji stanowisk regionów europejskich m.in. Dolnej Austrii, regionów szwedzkich, regionów francuskich, w zakresie przyszłości Polityki Spójności, Konwent Marszałków Województw RP deklaruje, iż polskie samorządy wojewódzkie, jako reprezentacje regionalnych wspólnot samorządowych i doświadczeni partnerzy władz unijnych oraz krajowych w realizacji Polityki Spójności pragną aktywnie, na jak najwcześniejszym możliwym etapie, włączyć się w kształtowanie ram Polityki Spójności po 2020 roku, które pozwolą na stworzenie spójnej, skoordynowanej polityki rozwojowej, dostosowanej do regionalnych potrzeb i nowych wyzwań stojących przed Unią Europejską w najbliższych latach.
2. Samorządy województw, pełniące funkcję Instytucji Zarządzających dla Regionalnych Programów Operacyjnych pragną swoim doświadczeniem i konstruktywnymi, pogłębionymi wnioskami z wieloletniego udziału w realizacji Polityki Spójności aktywnie wspierać i inspirować władze krajowe w tworzeniu, negocjowaniu, a następnie sprawnym wdrażaniu wspólnie wypracowanych rozwiązań dla Polityki Spójności po 2020 roku.
3. Konwent Marszałków Województw RP zamierza zająć w II połowie 2016 r. stanowisko w zakresie Polityki Spójności po 2020 roku. Jednocześnie, Konwent Marszałków Województw RP planuje aktywnie włączyć się w kształtowanie Polityki Spójności po 2020 roku w ramach Komitetu Regionów oraz innych gremiów krajowych i europejskich, co pozwoli zapewnić polskim regionom realny wpływ na jej przyszły kształt.
4. Konwent Marszałków Województw RP oczekuje od strony rządowej efektywnej współpracy w zakresie Polityki Spójności po 2020 roku, w tym roboczej wymiany poglądów i stanowisk przed ich przedstawieniem na forum europejskim.

**Przewodniczący**  
**Konwentu Marszałków Województw RP**

  
**Wojciech Saługa**